
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа им. П. П. Грицая ст. Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР 

 

ПРИКАЗ 

 

06.03.2024г.                                                       ст.Солдатской                                                                  №97 

 

Об организации приема заявлений в 1 класс на  2024-2025 учебный год 

В целях реализации Федерального закона РФ от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», в соответствии с Порядком приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования»от02.09.2020г.№458,Постановлением местной администрации Прохладненского 

муниципального района №95 от 01.02.2023 г. «О закреплении определенной территории за 

муниципальными казенными общеобразовательными учреждениями Прохладненского 

муниципального района Кабардино-Балкарской Республики»,  Постановления местной 

администрации Прохладненского муниципального района №66  от 03.02.2023г. «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной образовательной организацией, 

реализующей образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования на территории  Прохладненского муниципального района КБР 

муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные 

организации, реализующие программы общего образования на территории Прохладненского 

муниципального района КБР»  и  в целях соблюдения гарантий прав граждан на образование,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать  прием заявлений на обучение в 1 класс на 2024-2025 учебный год: 

 детей, проживающих на закрепленной территории МКОУ «СОШ им. П.П. Грицая 

ст.Солдатской» ж/д ст. Солдатская, ст. Солдатская, с.Советскоес 1.04.2024г. по 

30.06.2024г., 

 детей, не проживающих на закрепленной за ОО территории с 06.07.2024г. и до 

момента заполнения вакантных мест, но не позднее 05.09.2024г. 

 

2. Возложить ответственность за организацию приема заявлений в 1 класс на 2024-2025 учебный 

год на секретаря-делопроизводителя (Завертнева И.А.). 

 

3. Ответственному (Завертнева И.А.) осуществлять прием заявлений в 1 класс на 2024-2025 

учебный год в полном соответствии с действующим законодательством и «Правилами приема 

обучающихся в МКОУ «СОШ им.П.П.Грицая ст.Солдатской». 

 

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

(Шинахова З.С.). 

 

Директор  МКОУ «СОШ им. П.П.Грицая ст.Солдатской» 

Прохладненского муниципального района КБР               _________О.Е.Коновалов 

 

 

 
 

Исп.:Шинахова З.С. 

Тел.:88663150166 
 


		2024-03-07T09:35:35+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ. П.П.ГРИЦАЯ СТ. СОЛДАТСКОЙ" ПРОХЛАДНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




